
Atti Dirigenziali

Stato: PUBBLICATO ATTIVO
Pubblicazione Nr: 4410/2022
In Pubblicazione: dal 28/7/2022 al 12/8/2022

Repertorio Generale: 5526/2022    del 27/07/2022
Protocollo: 119796/2022

Titolario/Anno/Fascicolo: 2.10/2022/18

Struttura Organizzativa: AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO
Dirigente: PARRAVICINI DARIO

OGGETTO: IMPEGNO DELLA SPESA DI € 271.000,00 QUALE QUOTA ASSOCIATIVA AL CENTRO STUDI
PIM, ORGANISMO PARTECIPATO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO, PER
L'ANNO 2022.



 

IL DIRETTORE DELL'AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO
 
Premesso che il Centro Studi per la Programmazione Intercomunale dell’area Metropolitana (PIM) è un’Associazione
volontaria di Enti locali dell’area milanese senza scopi di lucro, riconosciuta con DPGR n.19737 del 27.12.2005, che
persegue obiettivi attinenti allo svolgimento di attività di supporto operativo e tecnico-scientifico agli Enti locali
associati in materia di governo del territorio, ambiente e infrastrutture, limitatamente all’ambito regionale e che, nel
perseguimento dei propri fini istituzionali, può svolgere anche ulteriori attività accessorie, anche di natura
commerciale;
 
Dato atto che Città metropolitana di Milano è Socia del Centro Studi PIM e in quanto tale deve versare un contributo
annuale in misura corrispondente alla propria quota di partecipazione e che tale contributo è determinato annualmente
con apposito allegato del bilancio di previsione;
 
Richiamato il Bilancio preventivo dell'esercizio finanziario 2022 del Centro Studi PIM, approvato dall'Assemblea dei Soci
riunitasi il 30/03/2022, nel quale viene approvato, tra l'altro, il Piano di riparto delle quote e dei contributi associativi
per l'anno 2022 che prevede a carico di Città metropolitana di Milano un importo pari a € 271.000,00;
 
Vista la nota del Centro Studi Pim, acquisita agli atti con prot. 71974 del 02/05/2022, con la quale viene richiesto il
contributo associativo di Città metropolitana di Milano per l'anno 2022;
 
Considerato che il presente provvedimento viene assunto in quanto occorre provvedere alla corresponsione della quota
ordinaria annuale di partecipazione;
 
Ritenuto di procedere con l'assunzione dell'impegno della spesa di € 271.000,00 per il pagamento della quota associativa
per l'anno 2022 a favore del Centro Studi PIM, organismo partecipato della Città metropolitana di Milano, come meglio
dettagliato nel determinato e nelle indicazioni contabili in calce;
 
Visti i decreti del Sindaco metropolitano di modifica della macrostruttura dal 2018 al 2020 e l’ultimo di riorganizzazione
R.G. n. 15 del 31.01.2022 e R.G. n. 21/2022 del 02/02/2022;
 
Visti altresì i conseguenti decreti dirigenziali del Direttore Generale di modifica della microstruttura dal 2018 al 2021;
 
Preso atto del decreto del Sindaco metropolitano R.G. n. 32/2022 del 22/02/2022 di conferimento degli incarichi
dirigenziali ai dirigenti a tempo indeterminato dell’Ente con cui è stato, fra gli altri, conferito l'incarico di Direttore
dell’Area Pianificazione e sviluppo economico al Dott. Dario Parravicini;
 
Attestata l'osservanza dei doveri di astensione dello stesso in conformità a quanto previsto dagli articoli 5 e 6 del Codice
di comportamento dell'Ente, come da dichiarazione resa all'atto del conferimento dell'incarico dirigenziale;
 
Verificata la regolarità tecnica del presente atto secondo quanto previsto dal Regolamento sul sistema dei controlli
interni dell'Ente;
 
Richiamati gli atti di programmazione finanziaria dell’Ente (DUP e Bilancio di previsione), di gestione (PEG), il vigente
Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), ed il codice di comportamento dell’Ente;
 
 

Area Pianificazione e sviluppo economico

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 5526 del 27/07/2022 Fasc. n 2.10/2022/18

 

Oggetto: Impegno della spesa di € 271.000,00 quale quota associativa al Centro Studi PIM, organismo partecipato della
Città metropolitana di Milano, per l'anno 2022.



Visti e richiamati:
. l’art. 107 del Testo Unico Enti Locali (Tuel) approvato con D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;
. lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
. il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi ed il regolamento di contabilità dell’Ente;
. la Legge n. 56 del 7/4/2014;
. la L. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella Pubblica
Amministrazione” e s.m.i. e dato atto che sono stati assolti i relativi adempimenti, così come recepiti nel vigente "Piano
Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza - PTPCT" della Città metropolitana di Milano;
 
 

DETERMINA
 
1) di impegnare la somma di € 271.000,00, quale quota associativa di Città metropolitana di Milano per l'anno 2022 a
favore del Centro Studi PIM, con sede legale in via F. Orsini 21 Milano - CF 80103550150 - Partita IVA 05904240156,
imputandola come segue:

 
2) di trasmettere il presente provvedimento al Settore Contabilità per gli adempimenti conseguenti;
 
3) di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line della Città metropolitana di Milano;
 
4) di dare atto che per il presente provvedimento è stata compilata la check-list di cui al regolamento sul sistema dei
controlli interni, ed inoltre il presente atto:
- è classificato a rischio basso dall’art. 5 del PTPCT;     
- rispetta gli obblighi e gli adempimenti in materia di protezione dei dati personali;
- rispetta il termine di conclusione del procedimento;
- verrà pubblicato nella sezione "Amministrazione Trasparente" ai sensi degli artt. 26 e 27del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA PIANIFICAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO
Dott. Dario Parravicini

documento informatico firmato digitalmente ai sensi della normativa in materia di amministrazione digitale
 
Responsabile del procedimento: Dott. Dario Parravicini – Direttore Area Pianificazione e sviluppo economico
 
Responsabile dell’istruttoria: D.ssa Alessandra Eva Zoppi – Responsabile Servizio Finanziario, amministrativo e di
programmazione e controllo
 
 
Indicazioni Contabili
La spesa di € 271.000,00 (iva e oneri accessori compresi se dovuti) a favore del Centro Studi Pim, con sede legale in via
F. Orsini 21 Milano - CF 80103550150 - Partita IVA 05904240156, trova copertura al Capitolo 01111153 "Spese per quota
associativa per la partecipazione al Centro Studi per la Programmazione Intercomunale dell'area metropolitana (Centro
Studi PIM) Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 03 e Piano finanziario U.1.03.02.99.003 Piano
economico 2.1.2.01.99.003 Piano patrimoniale 2.4.7.03.04.01.001 del Bilancio 2022/2024 annualità 2022 (Responsabile
cdr AA011)

IMPORT
O

(euro)

MIS
S.

PRO
GR.

TI
T
.

MACRO
AGGR.

ANN
O

CAPIT
OLO

ESIGI
BILIT

A'

PIANO
FINANZIARIO

V LIV.

CONTO
ECON.

CONTO
PATR.

271.000
,00 01 11 1 03 202

2
011111

53 2022 U.1.03.02.99.003 2.1.2.01.99.
003

2.4.7.03.04.01
.001



 
Area Pianificazione e sviluppo economico

 

Raccolta Generale n° 5526/2022 del 27/07/2022 Fasc. n 2.10/2022/18

 

Oggetto: Impegno della spesa di € 271.000,00 quale quota associativa al Centro Studi PIM, organismo partecipato della
Città metropolitana di Milano, per l'anno 2022.

 

 

 

La spesa di € 271.000,00 (iva e oneri accessori compresi se dovuti) a favore del Centro Studi Pim, con sede legale in via
F. Orsini 21 Milano - CF 80103550150 - Partita IVA 05904240156, trova copertura al Capitolo 01111153 "Spese per quota
associativa per la partecipazione al Centro Studi per la Programmazione Intercomunale dell'area metropolitana (Centro
Studi PIM) Missione 01, Programma 11, Titolo 1, Macroaggregato 03 e Piano finanziario U.1.03.02.99.003 Piano
economico 2.1.2.01.99.003 Piano patrimoniale 2.4.7.03.04.01.001 del Bilancio 2022/2024 annualità 2022 (Responsabile
cdr AA011)

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

Registrato impegno n. 1881/2022 di € 271.000,00. Si richiama il Decreto del Ministro dell’Interno del 28/06/2022, con
cui viene differito al 31/07/2022 il termine per la approvazione del Bilancio di previsione 2022/2024 degli enti locali
(pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale n. 154 del 4/07/2022).

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n° 5526/2022 del
27/07/2022 ricevuta in data 27/07/2022 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e dal vigente
Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio ASTI CARLA

Pratica trattata da ASTI CARLA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000.

Data 28/07/2022

Il Direttore di Settore

RIGAMONTI DARIO GINO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


